

حادثه‌ها

مرگ کودک ۶ساله زیر چرخ کامیون حمل زباله

● کودک ۶ ساله قسی دیروز زیر چرخ عقب کامیون حمل زباله شهرداری جان باخت.

ساعت ۹ صبح دیروز پسری شش‌ساله در شهرک مهدیه قم، واقع در بلوار الغدیر زیر چرخ‌های عقب کامیون حمل زباله رفت و جان باخت. سرهنگ قیصری، سرپرست پلیس راهور استان قم، علت حادثه را حرکت دنده‌عقب ماشین حمل زباله ذکر کرد.

رهایب گروگان ۳۷ساله در کمتر از ۲۴ ساعت

● فرمانده انتظامی سیستان‌وبلوچستان را رهایی گروگان ۳۷ ساله در کمتر از ۲۴ ساعت توسط کارآگاهان پلیس آگاهی در زاهدان خبر داد. سردار محمد قنبری اظهار کرد: ساعت ۲۱ شامگاه پانزدهم دی‌ماه یک فقره آدم‌ربایی در خیابان دانشگاه شهر زاهدان به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش شد و بلافاصله تیمی ویژه از پلیس آگاهی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: در بررسی‌های اولیه از شاهدان عینی در محل حادثه مشخص شد، مردی ۳۷ ساله که به همراه همسرش با یک دستگاه پژو ۲۰۶ در خیابان دانشگاه در تردد بوده، توسط سرنشینان یک دستگاه پژو گروگان گرفته شده که با توجه به حفظ جان فرد ربوده‌شده، عملیات پلیس با هدایت مقام قضایی با انسجام و برنامه‌ریزی دقیق به مرحله اجرا درآمد. این مقام انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان تصریح کرد: کارآگاهان زبده اداره مبارزه با جرائم جنایی با کمترین سرخ‌های موجود تحقیقات گسترده‌ای را آغاز کردند و به اطلاعاتی از اعضای این باند آدم‌ربایی دست یافتند. سردار قنبری عنوان کرد: آدم‌ربانان که خود را در یک‌قدیمی پلیس می‌دیدند، قبل از دستگیری، فرد ربوده‌شده را ساعت ۱۵:۰۰ روز بعد در محدوده کلاته کامیونبازی شهر زاهدان رها کردند. فرمانده انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان با اشاره به اینکه علل و انگیزه آدم‌ربانان در این پرونده اختلافات مالی اعلام شده، تصریح کرد: تحقیقات برای دستگیری عاملان آدم‌ربایی با توجه به‌سرخ‌های به‌دست‌آمده ادامه دارد.

مرگ ۲کارگر ساختمانی بر اثر ریزش آوار

● دو کارگر ساختمانی در حال انجام کار در منطقه روستایی در ساوه، بر اثر ریزش آوار جان باختند. این حادثه صبح دیروز در مناطق روستایی نیوشت و سقانلیق، از توابع بخش مرکزی ساوه در استان مرکزی رخ داد. این کارگران که به دلیل سنکین‌بودن آوار دچار مصدومیت از چند ناحیه بدن شده بودند، با وجود انجام اقدامات پیش‌بیمارستانی در محل حادثه جان باختند.

پلیس چک‌های میلیاردی را پیدا کرد

● مأموران وظیفه‌شناس پلیس شهرستان «ردگان» یک کیف دستی حاوی پنج قطعه چک به مبلغ چهار میلیارد و ۱۶۵ میلیون ریال را به صاحبش بازگرداندند. سردار محمدرضا میرحیدری، فرمانده انتظامی استان یرد گفت: مأموران یگان امداد پلیس شهرستان اردکان، هنگام گشت‌زنی در سطح شهر، یک کیف دستی حاوی چک‌های بانکی را پیدا کردند. وی تصریح کرد: مأموران وظیفه‌شناس با پیگیری‌های مستمر، موفق شدند صاحب کیف را شناسایی کنند و با دعوت از وی پنج فقره چک به مبلغ چهار میلیارد و ۱۶۵ میلیون ریال را تحویل دادند.

سرقت اینترنتی از حساب کارفرما

● کارگر خدماتی که با جلب اعتماد پزشکی که در مطب او مشغول به کار بود، اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب وی کرده بود، شناسایی شد. سرهنگ قاسمی، رئیس پلیس فتای پوشهر، در تشریح این خبر گفت: با شکایت پزشکی که مدعی شده بود از حساب بانکی وی مبلغی به صورت غیرمجاز در چند نوبت برداشت شده است، رسیدگی به این موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ قاسمی ادامه داد: کارآگاهان پلیس تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند و در خلال رسیدگی به این پرونده دریافتند نیروی خدماتی که معتمد پزشک شاکي است، با سوءاستفاده از اعتماد وی رمز دوم کارت بانکی پزشکی را فعال کرده است. این مقام انتظامی افزود: شاکي بیان کرد به سبب اعتمادی که به این کارگر داشته، برای یک‌سری کارهای مالی و خرید مایحتاج منزل کارت بانکی‌اش را در اختیار او قرار داده بود. رئیس پلیس فتای پوشهر بیان کرد: متهم به اداره پلیس احضار شد و با دیدن مستندات، ضمن اعتراف به عمل مجرمانه خود گفت با ترفند جلب اعتماد شاکي اقدام به فعال‌کردن رمز دوم و برداشت غیرمجاز از حساب وی می‌کرد. این مقام مسئول گفت: این مجرم اینترنتی انگیزه خود را کسب منافع مالی عنوان کرده که در نهایت پرونده به همراه شاکي و مستندات پلیس به دادسرا ارسال شد.

شرق: مرد جوانی که چهار زن را ربوده و مورد آزار و اذیت قرار داده بود، توسط مأموران بازداشت شد و به زودی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما، این مرد زمانی شناسایی شد که زن جوانی به مأموران پلیس خبر داد که مردی او را ربوده بود.

این زن جوان به مأموران گفت: من از مقابل متروی ترمینال جنوب سوار ماشین شدم. فکر کردم راننده پژو پرسیا مسافرکش است، به‌همین‌خاطر سوار شدم، اما چنددقیقه‌ای که گذشت، او مسیر را تغییر داد. درهای داخل ماشین قفل شد و من نمی‌توانستم فرار کنم. راننده از مسیر اصلی خارج شده بود. او در گوشه‌ای خلوت نگه داشت و به سمت من حمله کرد تا مرا مورد آزار قرار دهد. وضعیت خیلی بدی بود. من نمی‌توانستم فرار کنم. زور آن مرد بیشتر از من بود. تنها کاری که توانستم بکنم این بود که خودم را از پنجره نیمه‌باز بیرون کشیدم و نجات دادم.

این زن در ادامه گفت: لباس‌هایم پاره شده بود. مردم به من کمک کردند و مرا به کلانتری رساندند. با شکایت این زن جوان، تحقیقات گسترده‌ای در این خصوص آغاز شد. مأموران عکس چند مظنون را به شاکي نشان دادند و این زن یک نفر را از میان شمرق: مرد معتاد که برای فرار از ترک اعتیاد اجباری با سلاح شکاری به سمت یکی از همسایه‌هایش شلیک و او را مجروح کرده و به دلیل نپرداختن دیه در زندان است، درخواست اعسار داد. به گزارش خبرنگار ما، متهم بعد از شلیک به سوسی همسایه‌اش بازداشت و به دلیل جراحاتی که بر بدن او وارد کرده بود، در شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه و به پرداخت دیه محکوم شد. متهم که به دلیل ناتوانی در پرداخت دیه در زندان به سر می‌برد، روز گذشته در دادگاه حاضر و خواستار بررسی درخواست اعسارش شد. او گفت: من به مواد مخدر اعتیاد شدیدی داشتم. خانواده‌ام به خاطر اینکه معتاد بودم، از دستم عاصی شده بودند. با اینکه چند بار به اجبار من را ترک داده بودند؛ اما زمانی که به خانه برمی‌گشتم، دوباره به سمت مواد می‌رفتم. روز حادثه دوباره پدر و مادرم با کمپ تماس گرفته و درخواست کرده بودند که من را به‌زور به کمپ ببرند.

آنها شناسایی کرد. با توجه به سابقه‌داریودن متهم، او خیلی زود شناسایی و بازداشت شد. متهم در بازجویی‌ها اتهام آدم‌ربایی را قبول کرد و گفت: من با شکایتی که از زنان داشتم دست به این کار می‌زدم. بعد از اعتراف این مرد، سه زن دیگر نیز او را شناسایی کردند و گفتند که از طرف متهم مورد



آنها شناسایی کرد. با توجه به سابقه‌داریودن متهم، او خیلی زود شناسایی و بازداشت شد. متهم در بازجویی‌ها اتهام آدم‌ربایی را قبول کرد و گفت: من با شکایتی که از زنان داشتم دست به این کار می‌زدم. بعد از اعتراف این مرد، سه زن دیگر نیز او را شناسایی کردند و گفتند که از طرف متهم مورد

درخواست مردی که به همسایه‌اش شلیک کرد

زندگی در کمپ بسیار سخت است. آنها ما را به‌شدت در فشار قرار می‌دهند. من هم خیلی ترسیده بودم و نمی‌دانستم باید چه کنم. برای اینکه به کمپ نروم، سلاح شکاری‌ای را که در خانه داشتم، برداشتم و بیرون رفتم. وقتی دیدم آمبولانس آجاست و می‌خواهند من را ببرند، شلیک کردم که چند گلوله به آمبولانس برخورد کرد. متهم گفت: یک گلوله هم به یکی از همسایه‌هایم که برای کمک آمده بود، برخورد کرد. من اصلا او را ندیدم و قصد زدنش را هم نداشتم. از آنجاکه سلاح شکاری و ساچمه‌ای بود، گلوله در بدن باز شده و ترکش‌های زیادی را بر بدن او وارد کرده بود. وقتی بازداشت شدم، در زندان میان معتادان قرار گرفتم و با توجه به اینکه مواد در زندان بسیار گران است و شرایط برای مصرف مواد وجود ندارد، مجبور شدم ترک کنم.

متهم گفت: بعد از اینکه ترک کردم، مدت زیادی در حال بازپروری

حوادث

ربودن ۴ زن توسط مسافرکش قلابی

برابرس مقاومت کنم و هرچه التماس و خواهش کردم با من کاری نداشته باشد، اما توجهی نمی‌کرد. او اصلا مثل آدم‌های عادی نبود. من خیلی ترسیده بودم. این مرد در آخر از من خواست او را ببخشم و گفت کارهایی که می‌کند دست خودش نیست، بعد من را رها کرد و رفت.

با توجه به مطرح‌شدن موضوع تجاوز در پرونده، شعبه ۹ دادگاه کیفری استان تهران مسئول رسیدگی به آن شد. متهم در بازجویی‌ها درباره آنچه رخ داده بود، گفت: من به‌خاطر مشکلات شدید روانی‌ای که داشتم، حالم بد می‌شد. من از کاری که می‌کردم خیلی ناراحت بودم، به‌همین‌خاطر هم از قربانیان عذرخواهی می‌کردم. من خودم هم خیلی ناراحت می‌شدم. دلم می‌خواست حالم خوب شود و دیگر این کار را نکنم.

متهم همچنین اتهام تجاوز به عنف را قبول نکرد و گفت زنان را فقط آزار داده است.

با توجه به این ادعا، شاکیان پرونده به پزشکی‌قانونی معرفی شدند، هرچند تجاوز به عنف مورد تأیید قرار نگرفت، اما پزشکی‌قانونی اعلام کرد شاکیان مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند.

به‌این‌ترتیب پرونده برای رسیدگی درخصوص آدم‌ربایی و آزار و اذیت در شعبه ۹ در نوبت رسیدگی قرار گرفت.

بودم، بعد که حالم تقریباً خوب شد، برای اینکه بتوانم مهارتی داشته باشم و شغلی پیدا کنم، در کارگاه‌های مهارت‌آموزی زندان ثبت‌نام کردم و مهارتی یاد گرفتم. حتی سواد یاد گرفتم و حالا از یک معتاد که همه را آزار می‌داد و اذیت می‌کرد، به فردی تبدیل‌شده‌ام که می‌توانم روی پای خودم بایستم. متهم گفت: به خاطر اینکه نمی‌توانم در زندان کار کنم، پولی برای پرداخت دیه ندارم. هیچ‌گونه اموال و دارایی هم ندارم. البته قبلاً داشتم؛ اما حالا ندارم، چون هرچه را بود، صرف مواد مخدر کردم. به‌همین‌دلیل هم درخواست دارم دادگاه اعسار من را قبول کند و اجازه دهد تا به صورت قسطی دیه را پرداخت کنم. اگر پرداخت قسطی را دادگاه قبول کند، من هم می‌توانم دوباره بیش زن و بچ‌هام باشم و حالا که دیگر معتاد نیستم، با آنها روزهای خوبی داشته باشم و هم می‌توانم کار کنم و دیه را بپردازم.

قضات شعبه ۲ برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شدند.

قتل همسر به‌دلیل اختلافات خانوادگی

این مرد گفت: من و همسرم زندگی خوبی داشتیم اما از مدتی قبل، اختلافاتی میان ما به‌وجود آمد. زرم کلايه داشت که من شغل مناسب و درآمد خوب ندارم. ما مرتب سر این موضوع با هم درگیر می‌شدیم. مریم دیگر مثل سابق به من علاقه نداشت. من خیلی سعی کردم زندگی‌ام را به روال گذشته برگردانم، اما هر چه تلاش کردم بی‌فایده بود و اختلافات ما روزبه‌روز بیشتر و بیشتر می‌شد. متهم به قتل ادامه داد: روز حادثه بار دیگر ما سر مهم موضوعات سابق با هم درگیر شدیم. من در یک لحظه به‌شدت عصبانی شدم؛ طوری‌که کنترل خودم را از دست دادم و با یکی از وسایل خانه ضربه‌ای به سر زرم زدم. مریم ناگهان روی زمین افتاد. وقتی فهمیدم او فوت شده است، شوکه شدم. آن‌قدر ترسیده بودم که نمی‌دانستم چه کار کنم. به‌همین‌دلیل سریع فرار کردم، اما اعدا بوجدان داشتم و در نهایت تصمیم گرفتم خودم را معرفی کنم. بنا به این گزارش، متهم در حال‌حاضر در بازداشت به‌سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد.

شرق: تحقیقات از مردی که متهم است درپی اختلافات خانوادگی همسرش را به قتل رسانده در جریان است. کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی شیراز چندی قبل، از مرگ مشکوک زنی در خانه‌ای مطلع شدند و وقتی به آنجا رفتند جسد این زن به نام مریم را غرق در خون یافتند. شواهد موجود در صحنه نشان می‌داد این زن بر اثر اصابت جسمی سخت به سرش گشته شده است. چهار دلیل در همان تحقیقات مقدماتی به‌دست آمد که نشان می‌داد شوهر مریم در این جنایت نقش دارد. دلیل اول سالم‌بودن قفل در ورودی خانه بود که فرضیه ورود افراد ناشناس با توسل به زور را رد می‌کرد. دلیل دوم نوع پوشش مقتول بود که نشان می‌داد غریبه‌ای در خانه حضور نداشت. ادله دیگر سرعت‌نشدن وسایل خانه و درنهایت ناپدیدشدن شوهر مریم بود.

به‌این‌ترتیب تحقیقات برای ردیابی مرد فراری آغاز شد تا اینکه او خودش بنا مراجعه به پلیس تسلیم شد و به کشتن همسرش اقرار کرد.

۴ پسر متهم به تعرض به دختر نوجوان

قانونی رفته بود و پزشکی قانونی نیز تأیید کرده که او آزار و اذیت شده است. این دختر همچنین گفت: من به‌شدت تحت تأثیر این موضوع قرار گرفتم. خیلی ناراحت‌م و وضعیت روحی‌ام به‌هم ریخته است. نمی‌توانم درس بخوانم. چندروزی خیلی حالم بد بود تا اینکه مادرم کمکم کرد که بتوانم کمی به خود مسلط شوم. مدتی است برای اینکه بتوانم از بحران حادثه بیرون بیایم، به دکتر می‌روم و دکتر برایم دارو تجویز کرده است. متهم در پاسخ به گفته‌های دختر جوان گفت: من اصلا نمی‌دانستم این اتفاقات تا این حد او را اذیت می‌کند ضمن اینکه کسی که تجاوز کرد، من نبودم و دوستان دیگر بودند که تجاوز کردند اما چون آنها فراری هستند، حالا من بازداشت شده‌ام. قضات در نهایت دستور بازداشت متهمان دیگر و تحقیقات بیشتر درباره گفته‌های دختر نوجوان و متهم را صادر کردند.

اجساد بیشتر حادثه‌دیدگان دچار سوختگی شدید شده و امکان شناسایی آنان وجود ندارد. همچنین بنا بر اعلام پلیس، راننده کامیون کنترل خودرو را از دست داد که موجب وقوع سانحه شد. گزارش‌ها حاکی است راننده کامیون از محل حادثه متواری شده است.

زنه‌شدن زن هندی قبل از مراسم خاک‌سپاری

● زنی که پزشکان اشتباهی گواهی مرگ وی را صادر کرده بودند، قبل از مراسم تدفین در ایالت «کارناتاکا»ی هند به هوش آمد. «مالاتی چوگال» به دلیل تب شدید به یک بیمارستان خصوصی منتقل شد و چند ساعت بعد از هوش رفت. پزشکان نتوانستند بیمار را به هوش آورند و به این دلیل گواهی

همکار خود می‌پاشد؛ سندی که عامل بازداشت و محاکمه او شد.

۲۰کشته در سانحه‌رانندگی هند

● دست‌کم ۲۰ نفر در پی وقوع سانحه رانندگی در هند که به آتش‌گرفتن یک دستگاه اتوبوس منجر شد، جان باختند. پلیس هند اعلام کرد: در این سانحه رانندگی که در یکی از بزرگراه‌های شمالی این کشور رخ داد، یک دستگاه اتوبوس دوطبقه پس از برخورد با یک کامیون دچار حریق شد و دست‌کم ۲۰ نفر کشته شدند. همچنین در جریان این حادثه ۲۱ نفر به بیمارستان منتقل شدند که وضعیت برخی از آنها وخیم گزارش شده است. به گفته مقامات محلی،

رخداد

رهایب محکوم به قصاص ساعاتی پیش از اجرای حکم

● یک محکوم به قصاص تنها هشت ساعت پیش از اجرای حکم با اعلام گذشت خانواده مقتول به زندگی بازگشت. محسن کل‌محمدی، دادستان عمومی و انقلاب ایران‌شهر، اظهار کرد: با تلاش همکاران قضائی، اعضای شورای حل اختلاف شهرستان، مددکاران زندان ایران‌شهر و مساعدت و اعلام گذشت اولیای‌دم مقتول، اجرای حکم قصاص مربوط به فردی که مرتکب قتل شده و قرار بود ابدامد دیروز حکم وی اجرا شود، متوقف و فرد قاتل بخشیده شد. وی با اعلام اینکه فرد بخشیده‌شده جوانی است که در سال ۱۳۹۵ در نزاع خیابانی مرتکب قتل جوان دیگری شده بود، افزود: با تلاش‌ها و رایزنی‌های فراوان انجام‌شده، خانواده مقتول ساعاتی قبل از اجرای حکم قصاص، رضایت خود را اعلام کردند و از حق قصاص خود گذشتند.

تهدید دختر جوان با اطلاعات خصوصی

● مرد ۴۱ ساله که با سوءاستفاده از اطلاعات شخصی دختر جوان اقدام به تهدید و هتک حیثیت او کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ مرتضی ابوطالبی، رئیس پلیس فتای در تشریح این خبر گفت: دختر ۲۱ ساله ضمن مراجعه به پلیس فتا در اظهارات خود گفت مدتی پیش، ازطریق بازی کلتش با پسری آشنا شدم و بعد از مدتی چت و آشنایی، او اظهار علاقه کرد و گفت ۲۶ ساله است و شغلی دولتی دارد. من نیز در طول مدت رابطه ناخواسته با ترفندهای او اطلاعات خصوصی‌ام را برای این مرد تعریف کردم. ما بعد از وابستگی‌های مرسوم رابطه‌های فضای مجازی قرار ملاقات گذاشتیم که در ملاقات حضوری من متوجه شدم او مردی ۴۱ ساله است و توانسته با استفاده از ادبیات اغواکننده من را فریب دهد. این مقام انتظامی افزود: شاکي پس از پی‌بردن به واقعیت تحت‌تأثیر شکست روحی شدیدی قرار گرفت. پس از آن متهم مجدداً با سوءاستفاده از اطلاعات شاکي وعده و وعیدهایی که داد، با او قرار حضوری گذاشت و او را تهدید کرد که اگر کسی را از این ماجراها باخبر کند اقدام به انتشار عکس و اطلاعات خصوصی شاکي خواهد کرد. رئیس پلیس یرد توضیح داد با توجه به تهدیدهای این مرد دختر جوان از او شکایت کرد و متهم ازسوی پلیس شناسایی شد. او گفت: در صورت عضویت در شبکه‌های اجتماعی از برقراری ارتباط با افراد غریبه اجتناب کنید و به فرزندان خود بیاوریزید به درخواست کاربرانی که نمی‌شناسند، پاسخ ندهند و به هیچ عنوان اطلاعات شخصی و مالی خود را برای دیگران ارسال نکنند.

کلاهبرداری باارسال پیامک‌های سیدکالا

● فردی که با ارسال پیامک دریافت سید کالا اقدام به کلاهبرداری اینترنتی می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ توح کاظمی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، در تشریح این‌خبر گفت: مردی ۳۳ ساله با ارائه مرجوعه‌ای قضائی ازسوی دادرای جرائم رایانه‌ای با مراجعه به پلیس فتا اظهار کرد با دریافت پیامکی مبنی بر دریافت سید کالا به درگاه جعلی بانک وارد شد و پس از واردکردن اطلاعات کارت در سایت جعلی، مبلغ یک میلیون و ۴۷۰ هزار تومان از حساب من به‌صورت اینترنتی سرقت شد. رئیس پلیس فتای پایتخت ادامه داد: اقدامات اولیه در این زمینه انجام شد و در ادامه بیش از ۳۲۰ پرونده دیگر نیز با موضوع مشابه به دست پلیس رسید. با توجه به ابعاد گسترده پرونده و تعدد شکات موجود، پیگیری موضوع در اولویت کار کارشناسان پلیس قرار گرفت و با ردگیری سرخ‌های موجود و اقدامات فنی و پلیسی کارآگاهان متوجه شدند متهم زیرکی فوق‌العاده‌ای دارد و با استفاده از کلیدواژه‌های مناسب و مخاطب‌پذیر توانسته بود کاربران زیادی را در دام خود بیندازد. این مقام مسئول افزود: در هماهنگی با دادرای مبارزه با جرائم رایانه‌ای تهران، متهم که جوانی ۲۵ ساله است، شناسایی شد و تعقیب و مراقبت شبانه‌روزی او در عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاه خود در یکی از خوبلگاه‌های مجردی واقع در میدان امام خمین(ع) دستگیر و به پلیس منتقل شد. در نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل‌شده پس از تحقیقات لازم به دادرای مبارزه با جرائم رایانه‌ای انتقال یافت. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه در بررسی اولیه حدود ۱۰ عدد درگاه جعلی مربوط به بانک‌های مختلف و بیش از ۳۶۰ فقره شماره کارت بانکی به همراه اطلاعات درج‌شده روی کارت کشف شد، بیان کرد: ابتدا متهم منکر جرمش شد اما با مشاهده مدارک و مستندات پلیس صراحتاً به اتهام خود اقرار کرد و گفت اقدام به برداشت از حساب بانکی افراد با ارسال پیامک و معرفی درگاه جعلی بانک با موضوعاتی شامل سیدکالا، قطع‌شده یارانه، کمک به کودکان بهشت و کارت سوخت و طرح معیشت کردم. رئیس پلیس فتای تهران به شهروندان هشدار داد: مراقب شوگردهای جدید کلاهبرداران در فضای مجازی باشید. برخی از افراد شیاد و سودجو با طراحی سایت، کانال و گروه‌هایی در شبکه‌های اجتماعی درصدد تشویق و ترغیب کاربران نسبت به کمک مالی به موسسه‌های خیریه و افراد بی‌سرمیزت، انجمن حمایت از بیماران خاص، ثبت‌نام در سایت هفدمدی یارانه‌ها و سهام عدالت، ثبت‌نام کارت سوخت، تبلیغ و فروش سوالات امتحانات نهایی و کنکور، نرم‌افزارهای نذری‌باب، طرح معیشت و… اقدام به کلاهبرداری در فضای مجازی می‌کنند.